
02.01.24, 11:43 Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання …

https://www.nerc.gov.ua/acts/pro-zatverdzhennya-stavok-plati-za-nestandartne-priyednannya-potuzhnosti-ta-stavok-plati-za-linijnu-chastinu-priye… 1/1

День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 29.12.2023

Постанова від 29 грудня 2023 р. № 2630

Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання
потужності та ставок плати за лінійну частину приєднання на 2024
рік

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

29.12.2023 № 2630

Про затвердження ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставок плати
за лінійну частину приєднання на 2024 рік

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енерг�» та «Про Національну
комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг», Методики (порядку) формування плати за приєднання до системи передачі та
системи розподілу, затвердженої постановою Національної коміс�, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965,
Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та
комунальних послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Затвердити ставки плати за нестандартне приєднання потужності та ставки плати за
лінійну частину приєднання на 2024 рік для операторів систем розподілу (без податку на
додану вартість), що додаються.

2. Операторам систем розподілу протягом трьох робочих днів з дня набрання чинності
цією постановою оприлюднити шляхом розміщення на власних офіційних вебсайтах:

1) величини ставок плати за нестандартне приєднання потужності та ставки плати за
лінійну частину приєднання на 2024 рік;

2) величини коефіцієнтів завантаження трансформаторних підстанцій основної мережі
напругою 35-110(154) кВ оператора системи розподілу (для кожної територіальної одиниці
оператора системи розподілу), розрахованих згідно з Методикою (порядком) формування
плати за приєднання до системи передачі та системи розподілу, затвердженою
постановою Національної коміс�, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 18 грудня 2018 року № 1965, та використаних при
розрахунку ставок плати за нестандартне приєднання потужності на 2024 рік.

3. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2024 року.

Голова НКРЕКП                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

Додатки

Додатки

https://www.nerc.gov.ua/storage/app/uploads/public/658/ee5/66b/658ee566b91b1710273041.pdf


ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що

здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг

29.12.2023 № 2630

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ

1 Березнівська дільниця 2,412 2,226 1,855 2,363 2,182 1,818 2,108 1,946 1,621 2,066 1,907 1,589 1,746 1,612 1,343 1,711 1,580 1,316 0,822 0,759 0,633 0,806 0,744 0,620

2 Гощанська дільниця 2,647 2,443 2,036 2,594 2,395 1,995 2,314 2,136 1,780 2,267 2,093 1,744 1,916 1,769 1,474 1,878 1,734 1,445 0,903 0,833 0,694 0,885 0,817 0,680

3 Володимирецька дільниця 3,861 3,564 2,970 3,784 3,493 2,911 3,375 3,115 2,596 3,307 3,053 2,544 2,795 2,580 2,150 2,739 2,529 2,107 1,317 1,215 1,013 1,290 1,191 0,993

4 Дубенська дільниця 2,225 2,054 1,712 2,181 2,013 1,678 1,945 1,795 1,496 1,906 1,759 1,466 1,611 1,487 1,239 1,579 1,457 1,215 0,759 0,700 0,584 0,744 0,686 0,572

5 Дубровицька дільниця 0,913 0,843 0,703 0,895 0,826 0,689 0,798 0,737 0,614 0,782 0,722 0,602 0,661 0,610 0,509 0,648 0,598 0,499 0,311 0,288 0,240 0,305 0,282 0,235

6 Зарічненська дільниця 1,997 1,844 1,536 1,957 1,807 1,506 1,746 1,611 1,343 1,711 1,579 1,316 1,446 1,335 1,112 1,417 1,308 1,090 0,681 0,629 0,524 0,667 0,616 0,513

7 Здолбунівська дільниця 1,579 1,457 1,214 1,547 1,428 1,190 1,380 1,274 1,061 1,352 1,248 1,040 1,143 1,055 0,879 1,120 1,034 0,862 0,538 0,497 0,414 0,528 0,487 0,406

8 Корецька дільниця 0,658 0,608 0,506 0,645 0,596 0,496 0,575 0,531 0,443 0,564 0,521 0,434 0,477 0,440 0,367 0,467 0,431 0,359 0,225 0,207 0,173 0,220 0,203 0,169

9 Костопільська дільниця 2,169 2,002 1,668 2,125 1,962 1,635 1,896 1,750 1,458 1,858 1,715 1,429 1,570 1,449 1,208 1,539 1,420 1,184 0,740 0,683 0,569 0,725 0,669 0,558

10 Млинівська дільниця 1,878 1,734 1,445 1,841 1,699 1,416 1,642 1,515 1,263 1,609 1,485 1,238 1,360 1,255 1,046 1,333 1,230 1,025 0,640 0,591 0,493 0,628 0,579 0,483

11 Острозька дільниця 1,653 1,526 1,271 1,620 1,495 1,246 1,445 1,333 1,111 1,416 1,307 1,089 1,197 1,105 0,921 1,173 1,083 0,902 0,564 0,520 0,434 0,552 0,510 0,425

12 Радивилівська дільниця 2,263 2,089 1,741 2,218 2,047 1,706 1,978 1,826 1,521 1,938 1,789 1,491 1,638 1,512 1,260 1,606 1,482 1,235 0,772 0,712 0,594 0,756 0,698 0,582

13 Рівненська група ПС 2,110 1,947 1,623 2,067 1,908 1,590 1,844 1,702 1,418 1,807 1,668 1,390 1,527 1,410 1,175 1,497 1,382 1,151 0,719 0,664 0,553 0,705 0,651 0,542

14 Рокитнівська дільниця 1,714 1,582 1,318 1,680 1,550 1,292 1,498 1,383 1,152 1,468 1,355 1,129 1,241 1,145 0,954 1,216 1,122 0,935 0,584 0,539 0,450 0,573 0,529 0,441

15 Сарненська дільниця 1,573 1,452 1,210 1,541 1,423 1,185 1,374 1,269 1,057 1,347 1,243 1,036 1,139 1,051 0,876 1,116 1,030 0,858 0,536 0,495 0,413 0,526 0,485 0,404

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ

сільська місцевість

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2024 рік для ПрАТ «Рівнеобленерго» для електроустановок, призначених для споживання електричної енергії (без податку на додану 

вартість), тис. грн/1 кВт

№ з/п

Територіальна одиниця 

оператора системи 

розподілу

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість

категорія надійності категорія надійності

електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання

категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності



ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що

здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг

29.12.2023 № 2630

І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ І ІІ ІІІ

1 Березнівська дільниця 2,112 1,950 1,625 2,070 1,911 1,592 1,846 1,704 1,420 1,809 1,670 1,392 1,529 1,412 1,176 1,499 1,383 1,153 0,720 0,665 0,554 0,706 0,652 0,543

2 Гощанська дільниця 1,877 1,733 1,444 1,839 1,698 1,415 1,640 1,514 1,262 1,608 1,484 1,237 1,359 1,254 1,045 1,332 1,229 1,024 0,640 0,591 0,492 0,627 0,579 0,482

3 Володимирецька дільниця 1,131 1,044 0,870 1,108 1,023 0,853 0,988 0,912 0,760 0,969 0,894 0,745 0,819 0,756 0,630 0,802 0,741 0,617 0,386 0,356 0,297 0,378 0,349 0,291

4 Дубенська дільниця 2,299 2,122 1,768 2,253 2,079 1,733 2,009 1,855 1,545 1,969 1,817 1,515 1,664 1,536 1,280 1,631 1,506 1,255 0,784 0,724 0,603 0,768 0,709 0,591

5 Дубровицька дільниця 3,611 3,333 2,777 3,538 3,266 2,722 3,156 2,913 2,427 3,092 2,855 2,379 2,614 2,413 2,011 2,562 2,365 1,971 1,231 1,136 0,947 1,207 1,114 0,928

6 Зарічненська дільниця 2,527 2,332 1,944 2,476 2,286 1,905 2,208 2,038 1,699 2,164 1,998 1,665 1,829 1,689 1,407 1,793 1,655 1,379 0,862 0,795 0,663 0,844 0,779 0,649

7 Здолбунівська дільниця 2,945 2,719 2,266 2,886 2,664 2,220 2,574 2,376 1,980 2,523 2,329 1,940 2,132 1,968 1,640 2,090 1,929 1,607 1,004 0,927 0,773 0,984 0,909 0,757

8 Корецька дільниця 3,866 3,568 2,974 3,788 3,497 2,914 3,378 3,119 2,599 3,311 3,056 2,547 2,799 2,583 2,153 2,743 2,532 2,110 1,318 1,217 1,014 1,292 1,192 0,994

9 Костопільська дільниця 2,355 2,174 1,812 2,308 2,130 1,775 2,058 1,900 1,583 2,017 1,862 1,552 1,705 1,574 1,312 1,671 1,542 1,285 0,803 0,741 0,618 0,787 0,726 0,605

10 Млинівська дільниця 2,646 2,442 2,035 2,593 2,393 1,994 2,312 2,135 1,779 2,266 2,092 1,743 1,916 1,768 1,473 1,877 1,733 1,444 0,902 0,833 0,694 0,884 0,816 0,680

11 Острозька дільниця 2,871 2,650 2,209 2,814 2,597 2,164 2,509 2,316 1,930 2,459 2,270 1,892 2,079 1,919 1,599 2,037 1,880 1,567 0,979 0,904 0,753 0,959 0,886 0,738

12 Радивилівська дільниця 2,261 2,087 1,739 2,216 2,045 1,704 1,976 1,824 1,520 1,937 1,788 1,490 1,637 1,511 1,259 1,604 1,481 1,234 0,771 0,712 0,593 0,756 0,697 0,581

13 Рівненська група ПС 2,414 2,229 1,857 2,366 2,184 1,820 2,110 1,948 1,623 2,068 1,909 1,591 1,748 1,614 1,345 1,713 1,581 1,318 0,823 0,760 0,633 0,807 0,745 0,621

14 Рокитнівська дільниця 2,810 2,594 2,162 2,754 2,542 2,118 2,456 2,267 1,889 2,407 2,222 1,852 2,035 1,878 1,565 1,994 1,841 1,534 0,958 0,885 0,737 0,939 0,867 0,722

15 Сарненська дільниця 2,951 2,724 2,270 2,892 2,670 2,225 2,580 2,381 1,984 2,528 2,333 1,945 2,137 1,972 1,644 2,094 1,933 1,611 1,006 0,929 0,774 0,986 0,910 0,759

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ

сільська місцевість

Ставки плати за нестандартне приєднання потужності на 2024 рік для ПрАТ «Рівнеобленерго» для електроустановок, призначених для виробництва електричної енергії (без податку на додану 

вартість), тис. грн/1 кВт

№ з/п

Територіальна одиниця 

оператора системи 

розподілу

Ступінь напруги в точці приєднання, кВ

0,4 (0,23) кВ 6 (10) 20 кВ 35 кВ 110 (154) кВ

міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість сільська місцевість міська місцевість

категорія надійності категорія надійності

електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання електропостачання

категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності категорія надійності



ЗАТВЕРДЖЕНО

Постанова Національної комісії, що

здійснює державне регулювання у сферах

енергетики та комунальних послуг

 29.12.2023 № 2630

ПЛ 1,156 1,006 2,208 3,150

КЛ 2,534 3,457 6,336 –

ПЛ 1,156 1,006 2,208 3,150

КЛ 2,534 3,457 6,336 –

Директор Департаменту із регулювання відносин у сфері енергетики Андрій ОГНЬОВ

ЛЕП 0,4(0,23) кВ ЛЕП 6(10)20 кВ ЛЕП 35 кВ ЛЕП 110(154) кВ

Розташування точки приєднання на межі земельної ділянки замовника

Розташування точки приєднання на земельній ділянці замовника

ЛЕП 0,4(0,23) кВ ЛЕП 6(10)20 кВ ЛЕП 35 кВ ЛЕП 110(154) кВ

н

укрВ

н

укрВ


	Друк_споживан
	Друк_виробниц
	1

